Anderungen im Verbundfahrplan 2025/26 gegeniiber dem aktuellen Fahrplan 2024

Linie Tagtyp Anderungen

485 Mo - Fr ab Dezember 2024: Die Einsatzkurse ab Sonnhalde West mit Anschluss
auf die S21 fahren ab Geerenweg zur Haltestelle Althard, wo auf die S21
umgestiegen werden kann.

485 Mo — So ab Dezember 2025: Infolge des neuen Buskonzepts der VBZ in Altstetten

wird die Haltekante in Bhf. Altstetten Nord frei und die Linie 485 verkehrt
wieder nach Bhf. Altstetten Nord.

= Fahrplan siehe néchste Seite



Fahrplanjahr 2025

485 50

Buchs, Linde =» Regensdorf-Watt, Bhf. =» Zlrich, Frankental
=» Bhf. Altstetten

& LN
\6®$ ‘é&o
& Q& i &
o < & & > &
\"\‘\b ) Qs%o ) &(‘%0% D ?&& {\§® < (\g& «‘2’6& @%%e > 3 v%@\
QQ\ P & & &\Q}b X &0««\\0 coé\\) . Q,@Q\& & o*bo ¥ & \Q,lg\e . 9@ Q;;\°§ &\o\é\ &e& ) & é‘é
& F P F P AT S
© O O O O O O O O Lo O O O O O O O O, O
-> Montag - Freitag
Buchs ZH, Linde 5.09| 5.39| 5.54| 6.09 6.24| 6.39 6.54| 7.09 7.24| 7.39
Adlikon b. R., Sonnhalde West 5.12| 5.42| 5.57| 6.12| 6.15 6.27| 6.42| 6.45 6.57| 7.12| 7.15| 7.27| 7.42| 7.45
- Sonnhalde 513 543 558 6.13] 6.16| 6.28 6.43 6.46| 6.58| 7.13| 7.16| 7.28| 7.43| 7.46
- Dorf 5.15) 545/ 6.00| 6.15 6.18 6.30, 6.45 6.48| 7.00| 7.15 7.18| 7.30| 7.45| 7.48
- Pachterried 517, 547 6.02| 6.17| 6.19] 6.32| 6.47 6.49| 7.02| 717 7.19| 7.32| 7.47| 7.49
Watt 519 549 6.04| 6.19] 6.22| 6.34) 6.49 6.52| 7.04| 719 7.22| 7.34 7.49| 7.52
Regensdorf, Althard | | | | | 6.25 | | | 655 | | | 725 | | | 755
nach Zirich HB ab 6.31 7.01 7.31 8.01
- Bahnhof an| 5.22| 552/ 6.07| 6.22 6.37| 6.52 7.07 7.22 7.37| 7.52
I3 nach Ziirich HB ab| 5.26 6.11 6.41 7.11 7.41
nach Ziirich HB ab 6.31 7.01 7.31 8.01
von Ziirich HB an 6.57| 7.27|
=3 von Ziirich HB an 6.18 6.48 7.18 7.48
- Bahnhof ab| 5.23| 5.53| 6.08 6.23 6.38| 6.53 7.08/ 7.23 7.38/ 7.53
- Zentrum 5.25 5,55 6.10| 6.25 6.40, 6.55 710, 7.25 7.40, 7.55
- Obstgarten 5.27) 5.57, 6.12| 6.27 6.42| 6.57 712 7.27 7.42| 7.57
Zurich, Grinwald 5.29) 559 6.14| 6.29 6.44, 6.59 714, 7.29 7.44, 7.59
- Geeringstrasse 5.31) 6.01] 6.16] 6.31 6.46, 7.01 716, 7.31 7.46, 8.01
- Frankental 5.34) 6.04 6.19| 6.34 6.49, 7.04 719, 7.34 7.49, 8.04
- Bahnhof Altstetten an| 5.41| 6.11] 6.26| 6.41 6.56| 7.11 7.26| 7.41 7.56| 8.11
nach Ziirich HB ab| 5.46| 6.16 6.46 7.16 7.46 8.16
nach Ziirich HB ab 6.35 7.05 7.35 8.05
Buchs ZH, Linde 7.54| 8.09| 8.25/ 8.40| 8.55| 9.10| 9.25| 9.40| 9.55/10.10| 10.25|10.40/ 10.55| 11.10
Adlikon b. R., Sonnhalde West 7.57| 8.12| 8.28/ 8.43| 8.58| 9.13| 9.28| 9.43| 9.58/10.13|10.28| 10.43/ 10.58| 11.13
- Sonnhalde 7.58| 8.13| 8.29| 8.44| 8.59, 9.14| 9.29) 9.44, 9.59/10.14/10.29/10.44/10.59| 11.14
- Dorf 8.00| 8.15| 8.31| 8.46] 9.01| 9.16] 9.31| 9.46/10.01/10.16/10.31/ 10.46|/ 11.01| 11.16
- Pachterried 8.02| 8.17| 8.32| 8.47| 9.02] 9.17, 9.32/ 9.47/10.02/10.17/10.32/ 10.47/11.02| 11.17
Watt 8.04) 8.19| 8.34| 8.49| 9.04| 9.19) 9.34, 9.49/10.04/10.19/10.34/ 10.49/ 11.04| 11.19
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 8.07| 8.22| 8.37| 8.52| 9.07| 9.22| 9.37| 9.52/10.07|10.22|10.37| 10.52| 11.07| 11.22
I3 nach Ziirich HB ab| 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11
von Ziirich HB an 7.57
I3 von Ziirich HB an 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18
- Bahnhof ab| 8.08/ 8.23| 8.38/ 8.53| 9.08| 9.23| 9.38/ 9.53|/10.08/ 10.23| 10.38| 10.53| 11.08| 11.23
- Zentrum 8.10| 8.25| 8.40, 8.55| 9.10| 9.25/ 9.40| 9.55/10.10/ 10.25/ 10.40| 10.55/11.10| 11.25
- Obstgarten 8.12| 8.27| 8.42| 8.57| 9.12| 9.27| 9.42| 9.57/10.12/10.27| 10.42| 10.57| 11.12| 11.27
Zirich, Griinwald 8.14| 8.29| 8.44| 8.59| 9.14) 9.29) 9.44) 9.59/10.14/10.29/10.44/10.59| 11.14|/11.29
- Geeringstrasse 8.16/ 8.31| 8.45 9.00| 9.15| 9.30| 9.45/10.00|/10.15/10.30/ 10.45/11.00/ 11.15/ 11.30
- Frankental 8.19) 8.34| 8.49| 9.04| 9.19] 9.34| 9.49 10.04|10.19/10.34/10.49|/11.04| 11.19| 11.34
- Bahnhof Altstetten an| 8.26| 8.41| 8.55| 9.10, 9.25/ 9.40| 9.55/10.10|/10.25| 10.40| 10.55| 11.10| 11.25/ 11.40
nach Zirich HB ab 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46
B2 nach Ziirich HB ab| 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35

Giiltig 15.12.2024 - 13.12.2025

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV




Fahrplanjahr 2025

485 /5l

->

Buchs, Linde =» Regensdorf-Watt, Bhf. =» Zlrich, Frankental
=» Bhf. Altstetten

Montag - Freitag

Buchs ZH, Linde 11.25/11.40|/ 11.55/12.10/ 12.25| 12.40| 12.55| 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40
Adlikon b. R., Sonnhalde West 11.28/11.43|/11.58/ 12.13/ 12.28| 12.43/ 12.58| 13.13| 13.28| 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43
- Sonnhalde 11.29/11.44/11.59/12.14/12.29/12.44/ 12.59| 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14| 14.29| 14.44
- Dorf 11.31/11.46/12.01/ 12.16/ 12.31/ 12.46| 13.01| 13.16| 13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31| 14.46
- Pachterried 11.32/11.47/12.02/ 12.17/12.32/ 12.47/ 13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47
Watt 11.34/11.49/12.04/ 12.19/ 12.34/ 12.49/ 13.04| 13.19| 13.34| 13.49| 14.04| 14.19| 14.34| 14.49
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 11.37/11.52| 12.07| 12.22| 12.37| 12.52| 13.07| 13.22| 13.37| 13.52| 14.07| 14.22| 14.37| 14.52
I3 nach Ziirich HB ab| 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41
I3 von Ziirich HB an 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48
- Bahnhof ab| 11.38] 11.53| 12.08| 12.23| 12.38| 12.53| 13.08| 13.23| 13.38| 13.53| 14.08| 14.23| 14.38| 14.53
- Zentrum 11.40/ 11.55/12.10| 12.25| 12.40| 12.55| 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40| 14.55
- Obstgarten 11.42/11.57/12.12/ 12.27/12.42/ 12.57| 13.12/ 13.27| 13.42| 13.57| 14.12| 14.27| 14.42| 14.57
Zurich, Granwald 11.44/11.59/12.14/ 12.29/ 12.44/ 12.59| 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14| 14.29| 14.44| 14.59
- Geeringstrasse 11.45/12.00|/ 12.15/ 12.30| 12.45/ 13.00| 13.15| 13.30| 13.45| 14.00| 14.15| 14.30| 14.45| 15.00
- Frankental 11.49/12.04/12.19/12.34/ 12.49/ 13.04| 13.19| 13.34| 13.49| 14.04| 14.19| 14.34| 14.49| 15.04
- Bahnhof Altstetten an| 11.55/12.10/ 12.25| 12.40| 12.55| 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40| 14.55| 15.10

nach Zirich HB ab 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16
B nach Ziirich HB ab| 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05
Buchs ZH, Linde 14.55/ 15.10| 15.25| 15.40| 15.55/ 16.10| 16.25| 16.40| 16.55| 17.10| 17.25/17.40| 17.55| 18.10
Adlikon b. R., Sonnhalde West 14.58| 15.13| 15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.28| 16.43| 16.58| 17.13| 17.28| 17.43| 17.58| 18.13
- Sonnhalde 14.59| 15.14/ 15.29| 15.44|/ 15.59| 16.14| 16.29| 16.44| 16.59| 17.14| 17.29| 17.44| 17.59| 18.14
- Dorf 15.01/15.16| 15.31| 15.46|/ 16.01| 16.16| 16.31| 16.46| 17.01| 17.16/ 17.31| 17.46| 18.01| 18.16
- Péachterried 15.02/ 15.17|15.32| 15.47/16.02| 16.17| 16.32| 16.47|17.02| 17.17|17.32| 17.47| 18.02| 18.17
Watt 15.04/ 15.19| 15.34|/ 15.49/ 16.04| 16.19| 16.34| 16.49| 17.04| 17.19| 17.34| 17.49| 18.04| 18.19
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 15.07| 15.22| 15.37| 15.52| 16.07| 16.22| 16.37| 16.52| 17.07| 17.22| 17.37| 17.52| 18.07| 18.22
3 nach Ziirich HB ab| 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11

nach Zirich HB ab 16.57] 17.27 17.57 18.27]
I3 von Ziirich HB an 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18
- Bahnhof ab| 15.08| 15.23| 15.38| 15.53| 16.08| 16.23| 16.38| 16.53| 17.08| 17.23| 17.38| 17.53| 18.08| 18.23
- Zentrum 15.10| 15.25| 15.40| 15.55| 16.10| 16.25| 16.40| 16.55/ 17.10| 17.25| 17.40, 17.55| 18.10| 18.25
- Obstgarten 15.12/ 15.27| 15.42| 15.57| 16.12| 16.27| 16.42| 16.57| 17.12| 17.27| 17.42/ 17.57| 18.12| 18.27
Zurich, Granwald 15.14/15.29| 15.44/ 15.59| 16.14| 16.29| 16.44| 16.59| 17.14| 17.29| 17.44| 17.59| 18.14| 18.29
- Geeringstrasse 15.15/15.30| 15.45|/ 16.00| 16.15| 16.30| 16.45/ 17.00| 17.15| 17.30| 17.45| 18.00| 18.15| 18.30
- Frankental 15.19/15.34|/ 15.49/ 16.04| 16.19| 16.34| 16.49| 17.04| 17.19| 17.34| 17.49| 18.04| 18.19| 18.34
- Bahnhof Altstetten an| 15.25/ 15.40| 15.55| 16.10| 16.25| 16.40| 16.55| 17.10| 17.25| 17.40| 17.55| 18.10| 18.25| 18.40

nach Zirich HB ab 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46
B nach Ziirich HB ab| 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35
Buchs ZH, Linde 18.25| 18.40| 18.55| 19.10| 19.25| 19.40| 19.55| 20.10| 20.25| 20.40| 20.53| alle |23.53| 0.23
Adlikon b. R., Sonnhalde West 18.28| 18.43| 18.58| 19.13] 19.28| 19.43| 19.58| 20.13| 20.28| 20.43| 20.55| 30 |23.55| 0.25
- Sonnhalde 18.29| 18.44| 18.59| 19.14| 19.29| 19.44| 19.59| 20.14| 20.29| 20.44| 20.56| Min | 23.56| 0.26
- Dorf 18.31| 18.46| 19.01| 19.16| 19.31| 19.46| 20.01| 20.16| 20.31| 20.46| 20.58 23.58| 0.28
- Pachterried 18.32| 18.47|19.02| 19.17] 19.32| 19.47| 20.02| 20.17| 20.32| 20.47| 20.59 23.59, 0.29
Watt 18.34| 18.49/ 19.04| 19.19| 19.34| 19.49| 20.04| 20.19| 20.34| 20.49| 21.00 0.00, 0.30
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 18.37] 18.52| 19.07| 19.22| 19.37| 19.52| 20.07| 20.22| 20.37| 20.52| 21.03 0.03] 0.33
I3 nach Ziirich HB ab| 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 0.11
=3 von Ziirich HB an 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 23.48 0.20
- Bahnhof ab| 18.38] 18.53| 19.08| 19.23| 19.38| 19.53| 20.08| 20.23| 20.38 21.04 0.04) 0.34
- Zentrum 18.40| 18.55/ 19.10| 19.25| 19.40| 19.55| 20.10| 20.25| 20.40 21.06 0.06/ 0.36
- Obstgarten 18.42/ 18.57|19.12| 19.27| 19.42| 19.57| 20.12| 20.27| 20.42 21.07 0.07, 0.37
Zurich, Granwald 18.44/ 18.59/ 19.14| 19.29| 19.44| 19.59| 20.14| 20.29| 20.44 21.09 0.09, 0.39
- Geeringstrasse 18.45/19.00| 19.15| 19.30| 19.45| 20.00| 20.15| 20.30| 20.45 21.10 0.10| 0.40
- Frankental 18.49) 19.04| 19.19] 19.34| 19.49| 20.04| 20.19| 20.34| 20.49 21.13 0.13| 0.43
- Bahnhof Altstetten an| 18.55/19.10| 19.25| 19.40

nach Zirich HB ab 19.16 19.46
nach Zirich HB ab| 19.05 19.35

Giiltig 15.12.2024 - 13.12.2025

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV



Fahrplanjahr 2025

Bhf. Altstetten = Zirich, Frankental =» Regensdorf-Watt, Bhf.
=» Buchs, Linde

\""'{\ > ;\@6
\V&@ & o o\d\ N &006 e

‘0&\0 9 > &%%Q \’Z’éoz (\\\’é‘\\ é\g) © QQQ @ e\$®% Qég} \(\é

SR S & (96\ \@6 & LS S} ’0& OQ’Q} \K@\) ° (\'&6 (\'Z>b 4 ol
. {\c}(“ $° & ‘@6(\ QQ}\ N 3 ‘Oé\g Qf‘\\l\ é\{\o 'bo X N \\‘{‘OQ & & S s® 6(@
S L& F P PP TP N S PP P S
(o, O O O O O O O O O o O O O O O O O O O]
Montag - Freitag

von Zlirich HB an 5.35 6.05 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35
B2 von Ziirich HB an 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24
Zurich, Bahnhof Altstetten ab| 5.46 6.16| 6.31| 6.46| 7.01| 7.16| 7.31| 7.46| 8.01| 8.16 8.31| 8.46
- Frankental 5.54| 6.09) 6.24| 6.39| 6.54| 7.09| 7.24| 7.39 7.54| 8.09] 8.24 8.39| 8.54
- Geeringstrasse 5.56| 6.11| 6.26| 6.41| 6.56| 7.11| 7.26| 7.41| 7.56] 8.11 8.26 8.41| 8.56
- Griinwald 5.58| 6.13| 6.28| 6.43| 6.58| 7.13] 7.28| 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43| 8.58
Regensdorf, Obstgarten 6.01| 6.16) 6.31| 6.46) 7.01) 7.16| 7.31| 7.46) 8.01| 8.16| 8.31 8.46| 9.01
- Zentrum 6.02| 6.17| 6.32| 6.47| 7.02| 7.17| 7.32| 7.47, 8.02| 8.17| 8.32 8.47| 9.02
- Bahnhof an| 6.06| 6.21| 6.36] 6.51| 7.06] 7.21] 7.36| 7.51) 8.06] 8.21] 8.36 8.51| 9.06
KX nach Ziirich HB ab| 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11

nach Ziirich HB ab 6.31 7.01 7.31 8.01

von Ztirich HB an 6.57] 7.27) 7.57
K von Ziirich HB an 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48
- Bahnhof ab| 6.08| 6.23| 6.38| 6.53| 7.08 7.23| 7.38 7.53 8.08 8.23 8.38| 8.53
Watt 6.11| 6.26| 6.41| 6.56| 7.11| 7.26] 7.41| 7.56| 8.11| 8.26 8.41| 8.56
Adlikon b. R., Pachterried 6.13| 6.28| 6.43| 6.58| 7.13| 7.28| 7.43| 7.58 8.13] 8.28 8.43| 8.58
- Dorf 6.14| 6.29| 6.44| 6.59| 7.14| 7.29| 7.44| 7.59 8.14] 8.29 8.44| 8.59
- Sonnhalde 6.16| 6.31| 6.46| 7.01| 7.16| 7.31| 7.46| 8.01| 8.16| 8.31 8.46| 9.01
- Sonnhalde West 6.17| 6.32| 6.47| 7.02| 717 7.32| 7.47| 8.02| 8.17| 8.32 8.47| 9.02
Buchs ZH, Linde 6.21| 6.36| 6.51] 7.06| 7.21| 7.36] 7.51| 8.06] 8.21| 8.36 8.51| 9.06

von Ziirich HB an 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35
von Zlirich HB an 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24
Zurich, Bahnhof Altstetten ab 9.01| 9.16 9.31| 9.46/10.01/10.16/ 10.31/ 10.46| 11.01| 11.16/ 11.31| 11.46
- Frankental 9.09| 9.24 9.39| 9.54/10.09|10.24| 10.39/ 10.54| 11.09| 11.24| 11.39| 11.54
- Geeringstrasse 9.11| 9.26 9.41| 9.56/10.11/10.26| 10.41/10.56| 11.11| 11.26| 11.41| 11.56
- Grinwald 9.13| 9.28 9.43| 9.58/10.13/10.28/10.43/10.58] 11.13| 11.28) 11.43] 11.58
Regensdorf, Obstgarten 9.16| 9.31 9.46/10.01/10.16/10.31| 10.46/ 11.01| 11.16| 11.31| 11.46| 12.01
- Zentrum 9.17| 9.32 9.47/10.02/10.17/10.32| 10.47/11.02| 11.17| 11.32| 11.47| 12.02
- Bahnhof an 9.21] 9.36 9.51/10.06/ 10.21/10.36/ 10.51/ 11.06] 11.21| 11.36/ 11.51] 12.06
KL nach Ziirich HB ab 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11
A von Ziirich HB an 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48
- Bahnhof ab| 9.08 9.23 9.38| 9.53/10.08| 10.23| 10.38| 10.53| 11.08| 11.23| 11.38| 11.53| 12.08
Watt 9.11) 9.26 9.41| 9.56/10.11|10.26/ 10.41/10.56| 11.11| 11.26| 11.41| 11.56| 12.11
Adlikon b. R., Pachterried 9.13| 9.28 9.43| 9.58/10.13/10.28/ 10.43/10.58| 11.13| 11.28| 11.43| 11.58| 12.13
- Dorf 9.14| 9.29 9.44| 9.59/10.14/10.29/10.44/10.59| 11.14| 11.29) 11.44| 11.59/ 12.14
- Sonnhalde 9.16| 9.31 9.46/10.01/10.16/10.31| 10.46/ 11.01| 11.16| 11.31| 11.46| 12.01| 12.16
- Sonnhalde West 9.17| 9.32 9.47/10.02/10.17/10.32| 10.47|11.02| 11.17| 11.32| 11.47| 12.02| 12.17
Buchs ZH, Linde 9.21| 9.36 9.51/10.06/ 10.21/10.36| 10.51| 11.06| 11.21| 11.36| 11.51| 12.06| 12.21

ﬁ
Gilltig 15.12.2024 - 13.12.2025 BG GEMEINSAM VORWARTS. t\/)ZVV



Fahrplanjahr 2025

485 5l

Bhf. Altstetten = Zirich, Frankental =» Regensdorf-Watt, Bhf.
=» Buchs, Linde

Montag - Freitag

von Zlirich HB an 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35
B von Ziirich HB an| 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54
ZUrich, Bahnhof Altstetten ab| 12.01/12.16/ 12.31| 12.46|/ 13.01/ 13.16| 13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31 14.46| 15.01
- Frankental 12.09] 12.24| 12.39| 12.54| 13.09| 13.24| 13.39| 13.54| 14.09| 14.24| 14.39 14.54/ 15.09
- Geeringstrasse 12.11/12.26/ 12.41| 12.56| 13.11| 13.26| 13.41| 13.56| 14.11| 14.26| 14.41 14.56| 15.11
- Grinwald 12.13/ 12.28| 12.43| 12.58| 13.13| 13.28| 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43 14.58/ 15.13
Regensdorf, Obstgarten 12.16/ 12.31| 12.46| 13.01| 13.16/ 13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31| 14.46 15.01/ 15.16
- Zentrum 12.17/12.32| 12.47| 13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47 15.02| 15.17
- Bahnhof an| 12.21/ 12.36/ 12.51| 13.06| 13.21| 13.36| 13.51| 14.06| 14.21| 14.36| 14.51 15.06| 15.21
IEA nach Ziirich HB ab 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11
=3 von Ziirich HB an| 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48
- Bahnhof ab| 12.23] 12.38| 12.53| 13.08| 13.23| 13.38| 13.53| 14.08| 14.23| 14.38 14.53]/ 15.08
Watt 12.26/ 12.41/12.56| 13.11| 13.26/ 13.41| 13.56| 14.11| 14.26| 14.41 14.56| 15.11
Adlikon b. R., Pachterried 12.28/ 12.43| 12.58| 13.13| 13.28/ 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43 14.58/ 15.13
- Dorf 12.29] 12.44/12.59| 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14/ 14.29| 14.44 14.59| 15.14
- Sonnhalde 12.31/12.46| 13.01| 13.16| 13.31| 13.46| 14.01| 14.16/ 14.31| 14.46 15.01/ 15.16
- Sonnhalde West 12.32/ 12.47|13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17, 14.32| 14.47 15.02/ 15.17
Buchs ZH, Linde 12.36/ 12.51/ 13.06| 13.21| 13.36| 13.51| 14.06| 14.21| 14.36| 14.51 15.06| 15.21

von Zlirich HB an 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05
von Zlirich HB an 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24
Zurich, Bahnhof Altstetten ab 15.16|/ 15.31| 15.46| 16.00| 16.15/ 16.30 16.45/17.00 17.15/17.30
- Frankental 15.24|/ 15.39| 15.54| 16.08| 16.23| 16.38 16.53/ 17.08 17.23/17.38
- Geeringstrasse 15.26| 15.41| 15.56| 16.11| 16.26| 16.41 16.56| 17.11 17.26/17.41
- Grinwald 15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.28| 16.43 16.58/ 17.13 17.28/17.43
Regensdorf, Obstgarten 15.31/ 15.46/ 16.01| 16.16| 16.31| 16.46 17.01/17.16 17.31/17.46
- Zentrum 15.32| 15.47/ 16.02| 16.17| 16.32| 16.47 17.02/17.17 17.32/ 17.47
- Bahnhof an 15.36| 15.51| 16.06| 16.21| 16.36| 16.51 17.06| 17.21 17.36| 17.51
I3 nach Ziirich HB ab 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41

nach Ziirich HB ab) 16.57 17.27 17.57

von Zlirich HB an 16.58 17.28 17.58
=3 von Ziirich HB an| 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48
- Bahnhof ab| 15.23| 15.38| 15.53| 16.08| 16.23| 16.38| 16.53| 17.03| 17.08| 17.23| 17.33| 17.38| 17.53| 18.03
Watt 15.26| 15.41| 15.56| 16.11| 16.27| 16.42| 16.57| 17.07|17.12/ 17.27| 17.37, 17.42| 17.57| 18.07
Adlikon b. R., Pachterried 15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.29| 16.44| 16.59| 17.09| 17.14|17.29| 17.39| 17.44| 17.59| 18.09
- Dorf 15.29| 15.44| 15.59| 16.14| 16.30| 16.45| 17.00| 17.10| 17.15| 17.30| 17.40, 17.45| 18.00| 18.10
- Sonnhalde 15.31/ 15.46/ 16.01| 16.16| 16.32| 16.47|17.02|17.12/17.17/17.32| 17.42| 17.47| 18.02| 18.12
- Sonnhalde West 15.32/ 15.47| 16.02| 16.17| 16.33| 16.48| 17.03| 17.13| 17.18| 17.33| 17.43| 17.48| 18.03| 18.13
Buchs ZH, Linde 15.36| 15.51| 16.06| 16.21| 16.37| 16.52| 17.07 17.22/17.37 17.52| 18.07

ﬁ
Gilltig 15.12.2024 - 13.12.2025 BG GEMEINSAM VORWARTS. t\/)ZVV



Fahrplanjahr 2025

485 5l

Bhf. Altstetten = Zirich, Frankental =» Regensdorf-Watt, Bhf.
=» Buchs, Linde

Montag - Freitag
von Ziirich HB an| 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35
B von Ziirich HB an 17.54 18.24 18.54 19.24
ZUrich, Bahnhof Altstetten ab| 17.45/18.00 18.15/ 18.30 18.45/19.00| 19.15/ 19.30 19.45
- Frankental 17.53/18.08 18.23/ 18.38 18.53/ 19.08| 19.23| 19.38 19.53| 20.09| 20.24
- Geeringstrasse 17.56/ 18.11 18.26| 18.41 18.56| 19.11| 19.26| 19.41 19.56| 20.12| 20.27
- Grinwald 17.58/18.13 18.28/ 18.43 18.58/ 19.13| 19.28| 19.43 19.58| 20.14| 20.29
Regensdorf, Obstgarten 18.01/18.16 18.31/ 18.46 19.01/19.16| 19.31| 19.46 20.01/20.17|20.32
- Zentrum 18.02| 18.17 18.32/ 18.47 19.02/ 19.17/ 19.32| 19.47 20.02| 20.18/20.33
- Bahnhof an| 18.06| 18.21 18.36| 18.51 19.06/ 19.21] 19.36] 19.51 20.06| 20.21| 20.36
I3 nach Ziirich HB ab| 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41
nach Ziirich HB ab 18.27|
von Zlirich HB an 18.28 18.58
=3 von Ziirich HB an 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18
- Bahnhof ab| 18.08| 18.23| 18.33| 18.38| 18.53| 19.03| 19.08| 19.23| 19.38 19.53| 20.08| 20.23| 20.38
Watt 18.12/ 18.27| 18.37| 18.42| 18.57| 19.07| 19.12 19.27| 19.42 19.57|20.12| 20.26| 20.41
Adlikon b. R., Pachterried 18.14/18.29| 18.39| 18.44/ 18.59| 19.09| 19.14/ 19.29| 19.44 19.59/ 20.14| 20.28| 20.43
- Dorf 18.15/18.30| 18.40| 18.45/ 19.00| 19.10| 19.15/19.30| 19.45 20.00| 20.15|20.29, 20.44
- Sonnhalde 18.17]18.32| 18.42| 18.47/ 19.02| 19.12| 19.17| 19.32| 19.47 20.02| 20.17|20.31| 20.46
- Sonnhalde West 18.18/ 18.33| 18.43| 18.48/ 19.03| 19.13| 19.18/ 19.33| 19.48 20.03|20.18]20.32| 20.47
Buchs ZH, Linde 18.22/18.37 18.52/19.07 19.22/19.37| 19.52 20.07|20.22| 20.36| 20.51
VERKEHRSHINWEIS A A A A
Zurich, Frankental 20.39|20.54|21.14/ 21.44| alle |23.44, 0.14| 0.44
- Geeringstrasse 20.42/20.57/21.16/21.46) 30 |23.46| 0.16| 0.46
- Grinwald 20.44/20.59|21.18/ 21.48| Min |23.48 0.18| 0.48
Regensdorf, Obstgarten 20.47|21.02/21.20 21.50 23.50| 0.20| 0.50
- Zentrum 20.48/21.03|21.21| 21.51 23.51| 0.21| 0.51
- Bahnhof an| 20.51| 21.06| 21.24| 21.54 23.54| 0.24| 0.54
I3 nach Ziirich HB ab) 21.11/21.41, 22.11 0.11
=3 von Ziirich HB an| 20.48 21.18 21.48 23.48 0.20
- Bahnhof ab| 20.53 21.25/21.55 23.55| 0.25
Watt 20.56 21.27|21.57 23.57| 0.27
Adlikon b. R., Pachterried 20.58 21.29|21.59 23.59| 0.29
- Dorf 20.59 21.30| 22.00 0.00, 0.30
- Sonnhalde 21.01 21.32|22.02 0.02| 0.32
- Sonnhalde West 21.02 21.32|22.02 0.02] 0.32
Buchs ZH, Linde 21.06 21.35|22.05 0.05| 0.35

A =fahrt auf Verlangen bis Boppelsen

Als Feiertage gelten: 25. und 26. Dezember, 1. und 2. Januar, Karfreitag, Ostermontag, 1. Mai, Auffahrt,
Pfingstmontag, 1. August

ﬁ
Gilltig 15.12.2024 - 13.12.2025 BG GEMEINSAM VORWARTS. t\/)ZVV



Fahrplanjahr 2026

a5 50

Buchs, Linde =» Regensdorf-Watt, Bhf. =» Zlrich, Frankental

=» Bhf. Altstetten Nord

QJ% [N
\6®$ v(‘\‘\o éO*b
g X o
& %00{\0 N \\‘\Q}é N X L P é‘é@
* N\
Q“V\ & 0<2v* P ) ~<\‘§<{b @“Qq bo{\ﬂv 60{\' o & @\\,@ c?\«‘be \%\&c" & @ o&
P \Q'é\ «{9(\ (\é\ & 8 ¢ (\f‘o X N & & & \'\\QQ‘ (‘\\& é@rb o & ~®6(\0 é&e ~‘{\Q’° ‘(‘é\

F R PP T F XN F P P T F S P&
© O O O O O O O O Lo O O O O O O O O O
-> Montag - Freitag
Buchs ZH, Linde 5.09| 5.39| 5.54, 6.09 6.24| 6.39 6.54| 7.09 7.24| 7.39
Adlikon b. R., Sonnhalde West 5.12| 5.42| 557, 6.12| 6.15| 6.27| 6.42| 6.45 6.57| 7.12| 7.15| 7.27| 7.42| 7.45
- Sonnhalde 5.13| 5.43| 558 6.13| 6.16| 6.28 6.43| 6.46| 6.58 7.13| 7.16| 7.28 7.43| 7.46
- Dorf 5.15| 5.45| 6.00, 6.15| 6.18| 6.30| 6.45 6.48/ 7.00, 7.15| 7.18| 7.30, 7.45| 7.48
- Pachterried 5.17| 5.47| 6.02| 6.17| 6.19| 6.32| 6.47| 6.49| 7.02| 7.17| 7.19| 7.32| 7.47| 7.49
Watt 5.19| 5.49| 6.04) 6.19| 6.22| 6.34| 6.49| 6.52| 7.04| 7.19| 7.22| 7.34| 7.49| 7.52
Regensdorf, Althard an \ \ \ \ 6.25 \ \ 6.55 \ \ 7.25 \ \ 7.55

nach Zirich HB ab 6.31 7.01 7.31 8.01
- Bahnhof an| 5.22| 5.52| 6.07| 6.22 6.37| 6.52 7.07| 7.22 7.37| 7.52
I3 nach Ziirich HB ab| 5.26 6.11 6.41 7.11 7.41

nach Ziirich HB ab 6.31 7.01 7.31 8.01

von Ziirich HB an 6.57| 7.27
=3 von Ziirich HB an 6.18 6.48 7.18 7.48
- Bahnhof ab| 5.23| 5.53| 6.08 6.23 6.38| 6.53 7.08/ 7.23 7.38/ 7.53
- Zentrum 5.25| 5.55| 6.10, 6.25 6.40| 6.55 710/ 7.25 7.40| 7.55
- Obstgarten 5.27| 5.57| 6.12| 6.27 6.42| 6.57 712| 7.27 7.42| 7.57
Zurich, Grinwald 5.29| 5.59| 6.14| 6.29 6.44| 6.59 7.14| 7.29 7.44| 7.59
- Geeringstrasse 5.31) 6.01] 6.16] 6.31 6.46, 7.01 716, 7.31 7.46, 8.01
- Frankental 5.34| 6.04| 6.19) 6.34 6.49| 7.04 7.19| 7.34 7.49| 8.04
- Bahnhof Altstetten Nord 5.40/ 6.10| 6.25/ 6.40 6.55| 7.10 7.25 7.40 7.55/ 8.10

nach Ziirich HB ab 5.46| 6.16 6.46 7.16 7.46 8.16
nach Ziirich HB ab 6.35 7.05 7.35 8.05
Buchs ZH, Linde 7.54| 8.09| 8.25| 8.40, 8.55| 9.10| 9.25| 9.40| 9.55/10.10|10.25/ 10.40/ 10.55/11.10
Adlikon b. R., Sonnhalde West 7.57| 8.12] 8.28| 8.43| 8.58| 9.13| 9.28/ 9.43| 9.58/10.13|10.28/ 10.43/ 10.58| 11.13
- Sonnhalde 7.58/ 8.13| 8.29| 8.44| 8.59| 9.14| 9.29| 9.44| 9.59/10.14/10.29|10.44/10.59| 11.14
- Dorf 8.00/ 8.15| 8.31| 8.46/ 9.01| 9.16/ 9.31| 9.46/10.01/10.16/ 10.31/10.46/ 11.01| 11.16
- Pachterried 8.02| 8.17| 8.32| 8.47| 9.02| 9.17| 9.32| 9.47/10.02/10.17/10.32/ 10.47, 11.02| 11.17
Watt 8.04| 8.19| 8.34| 8.49| 9.04| 9.19| 9.34| 9.49/10.04/10.19/10.34| 10.49/ 11.04| 11.19
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 8.07| 8.22| 8.37| 8.52| 9.07| 9.22| 9.37| 9.52/10.07/10.22/ 10.37/10.52| 11.07| 11.22
I3 nach Ziirich HB ab| 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11

von Ziirich HB an 7.57
I3 von Ziirich HB an 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18
- Bahnhof ab| 8.08| 8.23| 8.39| 8.54| 9.09| 9.24| 9.39| 9.54/10.09|10.24|10.39, 10.54| 11.09| 11.24
- Zentrum 8.10, 8.25/ 8.41| 8.56| 9.11] 9.26| 9.41| 9.56/10.11|10.26|/10.41/10.56/ 11.11| 11.26
- Obstgarten 8.12| 8.27| 8.43| 8.58 9.13] 9.28| 9.43| 9.58/10.13|10.28| 10.43/ 10.58/ 11.13| 11.28
Zurich, Grinwald 8.14| 8.29| 8.45 9.00| 9.15| 9.30| 9.45/10.00|/10.15/10.30/ 10.45/11.00/ 11.15/ 11.30
- Geeringstrasse 8.16/ 8.31| 8.46| 9.01| 9.16| 9.31| 9.46|/10.01/10.16/10.31/10.46/11.01| 11.16| 11.31
- Frankental 8.19| 8.34| 8.50, 9.05/ 9.20| 9.35/ 9.50|/10.05|10.20/ 10.35/ 10.50| 11.05/ 11.20| 11.35
- Bahnhof Altstetten Nord 8.25/ 8.40/ 8.55/ 9.10/ 9.25| 9.40/ 9.55/10.10/10.25/10.40/ 10.55/11.10/ 11.25/11.40

nach Zirich HB ab 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46
B2 nach Ziirich HB ab| 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV




Fahrplanjahr 2026

485 /5l

->

Buchs, Linde =» Regensdorf-Watt, Bhf. =» Zlrich, Frankental
=» Bhf. Altstetten Nord

Montag - Freitag

Buchs ZH, Linde 11.25/11.40|/ 11.55/12.10/ 12.25| 12.40| 12.55| 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40
Adlikon b. R., Sonnhalde West 11.28/11.43|/11.58/ 12.13/ 12.28| 12.43/ 12.58| 13.13| 13.28| 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43
- Sonnhalde 11.29/11.44/11.59/12.14/12.29/12.44/ 12.59| 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14| 14.29| 14.44
- Dorf 11.31/11.46/12.01/ 12.16/ 12.31/ 12.46| 13.01| 13.16| 13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31| 14.46
- Pachterried 11.32/11.47/12.02/ 12.17/12.32/ 12.47/ 13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47
Watt 11.34/11.49/12.04/ 12.19/ 12.34/ 12.49/ 13.04| 13.19| 13.34| 13.49| 14.04| 14.19| 14.34| 14.49
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 11.37/11.52| 12.07| 12.22| 12.37| 12.52| 13.07| 13.22| 13.37| 13.52| 14.07| 14.22| 14.37| 14.52
I3 nach Ziirich HB ab| 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41
I3 von Ziirich HB an 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48
- Bahnhof ab| 11.39] 11.54| 12.09| 12.24| 12.39| 12.54| 13.09| 13.24| 13.39| 13.54| 14.09| 14.24| 14.39| 14.54
- Zentrum 11.41/11.56/ 12.11| 12.26| 12.41| 12.56| 13.11| 13.26/ 13.41| 13.56| 14.11| 14.26| 14.41| 14.56
- Obstgarten 11.43/11.58|12.13]/ 12.28| 12.43] 12.58| 13.13]| 13.28| 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43| 14.58
Zurich, Granwald 11.45/12.00/ 12.15/ 12.30| 12.45/ 13.00| 13.15| 13.30| 13.45| 14.00| 14.15| 14.30| 14.45| 15.00
- Geeringstrasse 11.46/12.01/12.16/ 12.31/ 12.46|/ 13.01| 13.16| 13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31| 14.46| 15.01
- Frankental 11.50/ 12.05| 12.20| 12.35/ 12.50| 13.05| 13.20| 13.35| 13.50| 14.05| 14.20| 14.35| 14.50| 15.05
- Bahnhof Altstetten Nord 11.55/12.10/12.25/ 12.40| 12.55/ 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40| 14.55| 15.10

nach Zirich HB ab 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16
B nach Ziirich HB ab| 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05
Buchs ZH, Linde 14.55/ 15.10| 15.25| 15.40| 15.55/ 16.10| 16.25| 16.40| 16.55| 17.10| 17.25/17.40| 17.55| 18.10
Adlikon b. R., Sonnhalde West 14.58| 15.13| 15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.28| 16.43| 16.58| 17.13| 17.28| 17.43| 17.58| 18.13
- Sonnhalde 14.59| 15.14/ 15.29| 15.44|/ 15.59| 16.14| 16.29| 16.44| 16.59| 17.14| 17.29| 17.44| 17.59| 18.14
- Dorf 15.01/15.16| 15.31| 15.46|/ 16.01| 16.16| 16.31| 16.46| 17.01| 17.16/ 17.31| 17.46| 18.01| 18.16
- Péachterried 15.02/ 15.17|15.32| 15.47/16.02| 16.17| 16.32| 16.47|17.02| 17.17|17.32| 17.47| 18.02| 18.17
Watt 15.04/ 15.19| 15.34|/ 15.49/ 16.04| 16.19| 16.34| 16.49| 17.04| 17.19| 17.34| 17.49| 18.04| 18.19
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 15.07| 15.22| 15.37| 15.52| 16.07| 16.22| 16.37| 16.52| 17.07| 17.22| 17.37| 17.52| 18.07| 18.22
3 nach Ziirich HB ab| 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11

nach Zirich HB ab 17.02 17.32 18.02 18.32
I3 von Ziirich HB an 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18
- Bahnhof ab| 15.09| 15.24| 15.39| 15.54| 16.09| 16.24| 16.39| 16.54| 17.09| 17.24| 17.39| 17.54| 18.09| 18.24
- Zentrum 15.11/15.26/ 15.41| 15.56| 16.11| 16.26| 16.41| 16.56/ 17.11|17.26/ 17.41| 17.56| 18.11| 18.26
- Obstgarten 15.13] 15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.28| 16.43| 16.58/ 17.13| 17.28| 17.43| 17.58| 18.13| 18.28
Zurich, Granwald 15.15/ 15.30| 15.45|/ 16.00| 16.15| 16.30| 16.45/ 17.00| 17.15| 17.30| 17.45| 18.00| 18.15| 18.30
- Geeringstrasse 15.16|/ 15.31| 15.46|/ 16.01| 16.16| 16.31| 16.46| 17.01|17.16| 17.31| 17.46/ 18.01| 18.16| 18.31
- Frankental 15.20| 15.35| 15.50| 16.05| 16.20| 16.35| 16.50| 17.05| 17.20| 17.35| 17.50| 18.05| 18.20| 18.35
- Bahnhof Altstetten Nord 15.25| 15.40| 15.55| 16.10| 16.25| 16.40| 16.55| 17.10| 17.25| 17.40| 17.55| 18.10| 18.25| 18.40

nach Zirich HB ab 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46
B nach Ziirich HB ab| 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35
Buchs ZH, Linde 18.25| 18.40| 18.55| 19.10| 19.25| 19.40| 19.55| 20.10| 20.25| 20.40| 20.53| alle |23.53| 0.23
Adlikon b. R., Sonnhalde West 18.28| 18.43| 18.58| 19.13] 19.28| 19.43| 19.58| 20.13| 20.28| 20.43| 20.55| 30 |23.55| 0.25
- Sonnhalde 18.29| 18.44| 18.59| 19.14| 19.29| 19.44| 19.59| 20.14| 20.29| 20.44| 20.56| Min | 23.56| 0.26
- Dorf 18.31| 18.46| 19.01| 19.16| 19.31| 19.46| 20.01| 20.16| 20.31| 20.46| 20.58 23.58| 0.28
- Pachterried 18.32| 18.47|19.02| 19.17] 19.32| 19.47| 20.02| 20.17| 20.32| 20.47| 20.59 23.59, 0.29
Watt 18.34| 18.49/ 19.04| 19.19| 19.34| 19.49| 20.04| 20.19| 20.34| 20.49| 21.00 0.00, 0.30
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 18.37] 18.52| 19.07| 19.22| 19.37| 19.52| 20.07| 20.22| 20.37| 20.52| 21.03 0.03] 0.33
I3 nach Ziirich HB ab| 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 0.11
=3 von Ziirich HB an 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 23.48 0.20
- Bahnhof ab| 18.39| 18.54| 19.09| 19.24| 19.38| 19.53| 20.08| 20.23| 20.38 21.04 0.04| 0.34
- Zentrum 18.41/18.56/ 19.11| 19.26| 19.40| 19.55| 20.10| 20.25| 20.40 21.06 0.06/ 0.36
- Obstgarten 18.43] 18.58| 19.13| 19.28| 19.42| 19.57| 20.12| 20.27| 20.42 21.07 0.07, 0.37
Zurich, Granwald 18.45/ 19.00/ 19.15| 19.30| 19.44| 19.59| 20.14| 20.29| 20.44 21.09 0.09, 0.39
- Geeringstrasse 18.46| 19.01| 19.16| 19.31| 19.45| 20.00| 20.15| 20.30| 20.45 21.10 0.10| 0.40
- Frankental 18.50| 19.05| 19.20| 19.35| 19.49| 20.04| 20.19| 20.34| 20.49 21.13 0.13| 0.43
- Bahnhof Altstetten Nord 18.55/19.10]/ 19.25| 19.40

nach Zirich HB ab 19.16 19.46
nach Zirich HB ab| 19.05 19.35

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV




Fahrplanjahr 2026

485 /5l

Buchs, Linde =» Regensdorf-Watt, Bhf. =» Zlrich, Frankental
=» Bhf. Altstetten Nord

-> Samstag

Buchs ZH, Linde 5.10| 5.40, 5.55| 6.10| 6.25 6.40| 6.55 7.10| 7.25| 7.40, 7.55| 8.10| 8.25| 8.40
Adlikon b. R., Sonnhalde West 5.13| 5.43| 558/ 6.13| 6.28 6.43| 6.58 7.13| 7.28| 7.43| 7.58| 8.13| 8.28| 8.43
- Sonnhalde 5.14| 5.44| 559 6.14| 6.29 6.44| 6.59 7.14| 7.29| 7.44| 7.59| 8.14| 8.29 8.44
- Dorf 5.16| 5.46| 6.01| 6.16| 6.31) 6.46| 7.01| 7.16] 7.31| 7.46| 8.01| 8.16| 8.31| 8.46
- Pachterried 5.17| 5.47| 6.02] 6.17| 6.32| 6.47| 7.02| 7.17| 7.32| 7.47, 8.02| 8.17| 8.32| 8.47
Watt 5.19| 549 6.04] 6.19| 6.34| 6.49| 7.04 7.19| 7.34| 7.49 8.04] 8.19| 8.34| 8.49
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 5.22| 5.52| 6.07| 6.22| 6.37| 6.52| 7.07 7.22| 7.37| 7.52| 8.07| 8.22| 8.37| 8.52
A nach Ziirich HB ab| 5.26 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41

L von Ziirich HB an 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48
- Bahnhof ab| 5.23| 5.53| 6.08| 6.23) 6.38| 6.53| 7.08/ 7.23) 7.38 7.53| 8.08| 8.23 8.38 8.53
- Zentrum 5.25| 555 6.10| 6.25/ 6.40| 6.55 7.10| 7.25| 7.40| 7.55 8.10 8.25| 8.40| 8.55
- Obstgarten 5.27| 557, 6.12| 6.27| 6.42| 6.57| 7.12| 7.27| 7.42| 7.57| 8.12 8.27| 8.42| 8.57
Zirich, Grinwald 5.29| 5.59| 6.14| 6.29| 6.44) 6.59| 7.14 7.29| 7.44| 7.59 8.14| 8.29| 8.44| 8.59
- Geeringstrasse 5.30, 6.00, 6.15 6.30, 6.45 7.00, 7.15 7.30, 7.45 8.00| 8.15 8.30| 8.45 9.00
- Frankental 5.34| 6.04| 6.19] 6.34| 6.49 7.04| 7.19] 7.34| 7.49| 8.04, 8.19| 8.34| 8.49 9.04
Buchs ZH, Linde 8.55| 9.10, 9.25| 9.40| 9.55/10.10) 10.25| 10.40| 10.55| 11.10| 11.25/ 11.40| 11.55| 12.10
Adlikon b. R., Sonnhalde West 8.58| 9.13| 9.28| 9.43| 9.58/10.13| 10.28/ 10.43| 10.58| 11.13| 11.28| 11.43| 11.58| 12.13
- Sonnhalde 8.59| 9.14| 9.29| 9.44| 9.59/10.14|10.29, 10.44|10.59| 11.14/ 11.29| 11.44| 11.59| 12.14
- Dorf 9.01| 9.16/ 9.31| 9.46/10.01/ 10.16| 10.31/ 10.46| 11.01| 11.16| 11.31| 11.46| 12.01| 12.16
- Pachterried 9.02| 9.17| 9.32] 9.47/10.02/ 10.17| 10.32/ 10.47| 11.02| 11.17| 11.32| 11.47| 12.02| 12.17
Watt 9.04| 9.19| 9.34| 9.49/10.04| 10.19| 10.34/ 10.49| 11.04| 11.19| 11.34| 11.49| 12.04| 12.19
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 9.07| 9.22] 9.37| 9.52/10.07/10.22| 10.37,10.52/ 11.07| 11.22| 11.37| 11.52| 12.07| 12.22
A nach Ziirich HB ab| 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11

L von Ziirich HB an 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18
- Bahnhof ab| 9.08| 9.23) 9.38| 9.53|10.08| 10.23| 10.38/ 10.53| 11.08| 11.23| 11.38| 11.53| 12.08| 12.23
- Zentrum 9.10| 9.25 9.40| 9.55/10.10|10.25| 10.40| 10.55| 11.10| 11.25| 11.40, 11.55| 12.10| 12.25
- Obstgarten 9.12| 9.27| 9.42| 9.57/10.12/10.27|10.42| 10.57| 11.12/ 11.27| 11.42/ 11.57| 12.12| 12.27
Zurich, Grinwald 9.14| 9.29) 9.44| 9.59 10.14/10.29) 10.44| 10.59| 11.14| 11.29| 11.44/ 11.59| 12.14| 12.29
- Geeringstrasse 9.15| 9.30, 9.45/10.00| 10.15/ 10.30| 10.45/ 11.00| 11.15| 11.30| 11.45| 12.00| 12.15| 12.30
- Frankental 9.19| 9.34| 9.49/10.04|10.19/10.34| 10.49/ 11.04| 11.19| 11.34| 11.49| 12.04| 12.19| 12.34
Buchs ZH, Linde 12.25/12.40) 12.55| 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40, 14.55/ 15.10| 15.25| 15.40
Adlikon b. R., Sonnhalde West 12.28| 12.43) 12.58| 13.13| 13.28| 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43| 14.58| 15.13| 15.28| 15.43
- Sonnhalde 12.29| 12.44) 12.59| 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14| 14.29| 14.44) 14.59| 15.14| 15.29| 15.44
- Dorf 12.31| 12.46/ 13.01| 13.16| 13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31| 14.46| 15.01| 15.16| 15.31| 15.46
- Pachterried 12.32| 12.47/13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47| 15.02| 15.17| 15.32| 15.47
Watt 12.34| 12.49) 13.04| 13.19| 13.34| 13.49| 14.04| 14.19| 14.34| 14.49| 15.04| 15.19| 15.34| 15.49
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 12.37| 12.52| 13.07| 13.22| 13.37| 13.52| 14.07| 14.22/ 14.37| 14.52| 15.07| 15.22| 15.37| 15.52
A nach Ziirich HB ab| 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41

L von Ziirich HB an 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48
- Bahnhof ab| 12.38| 12.53| 13.08| 13.23| 13.38| 13.53| 14.08| 14.23| 14.38| 14.53| 15.08| 15.23| 15.38| 15.53
- Zentrum 12.40| 12.55) 13.10| 13.25| 13.40| 13.55| 14.10| 14.25| 14.40| 14.55 15.10| 15.25| 15.40| 15.55
- Obstgarten 12.42/12.57|/13.12| 13.27| 13.42/ 13.57| 14.12| 14.27| 14.42| 14.57| 15.12| 15.27| 15.42| 15.57
Zurich, Grinwald 12.44/12.59) 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14| 14.29| 14.44| 14.59 15.14| 15.29| 15.44| 15.59
- Geeringstrasse 12.45/ 13.00| 13.15| 13.30| 13.45| 14.00| 14.15| 14.30| 14.45| 15.00| 15.15| 15.30| 15.45| 16.00
- Frankental 12.49| 13.04| 13.19| 13.34| 13.49| 14.04| 14.19| 14.34| 14.49| 15.04| 15.19| 15.34| 15.49| 16.04

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV




Fahrplanjahr 2026

485 /5l

Buchs, Linde =» Regensdorf-Watt, Bhf. =» Zlrich, Frankental

=» Bhf. Altstetten Nord

-> Samstag

Buchs ZH, Linde 15.55| 16.10| 16.25| 16.40| 16.55| 17.10| 17.25| 17.40| 17.55| 18.12| 18.27| 18.42| 18.53| 19.23
Adlikon b. R., Sonnhalde West 15.58| 16.13) 16.28| 16.43| 16.58| 17.13| 17.28| 17.43| 17.58| 18.14| 18.29| 18.44| 18.55| 19.25
- Sonnhalde 15.59| 16.14/ 16.29| 16.44| 16.59| 17.14| 17.29) 17.44|17.59| 18.15| 18.30| 18.45| 18.56| 19.26
- Dorf 16.01| 16.16| 16.31| 16.46| 17.01/17.16| 17.31| 17.46| 18.01| 18.17| 18.32| 18.47| 18.58| 19.28
- Pachterried 16.02| 16.17| 16.32| 16.47| 17.02| 17.17| 17.32| 17.47| 18.02| 18.18| 18.33| 18.48| 18.59| 19.29
Watt 16.04| 16.19) 16.34| 16.49| 17.04| 17.19| 17.34| 17.49| 18.04| 18.19| 18.34| 18.49| 19.00| 19.30
Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 16.07| 16.22| 16.37|16.52| 17.07| 17.22| 17.37| 17.52 18.07| 18.22| 18.37| 18.52| 19.03| 19.33
A nach Ziirich HB ab| 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11) 19.41
[l von Ziirich HB an 16.18 16.48, 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18
- Bahnhof ab| 16.08| 16.23| 16.38| 16.53| 17.08| 17.23| 17.38| 17.53| 18.08| 18.23| 18.38 19.04| 19.34
- Zentrum 16.10| 16.25| 16.40| 16.55| 17.10| 17.25| 17.40| 17.55| 18.10| 18.25| 18.40 19.06| 19.36
- Obstgarten 16.12| 16.27| 16.42| 16.57| 17.12/17.27| 17.42| 17.57| 18.12| 18.26| 18.41 19.07| 19.37
Zirich, Grinwald 16.14| 16.29| 16.44| 16.59| 17.14|17.29| 17.44) 17.59| 18.14| 18.28| 18.43 19.09| 19.39
- Geeringstrasse 16.15| 16.30| 16.45| 17.00| 17.15/ 17.30| 17.45) 18.00| 18.15| 18.29| 18.44 19.10| 19.40
- Frankental 16.19| 16.34| 16.49| 17.04| 17.19| 17.34| 17.49| 18.04| 18.19| 18.32| 18.47 19.13| 19.43

Samstag Sonn- und Feiertag

Buchs ZH, Linde 19.53| 20.23| alle |23.53| 0.23| 5.53| 6.23| alle |23.23|23.53

Adlikon b. R., Sonnhalde West 19.55/20.25 30 |23.55/ 0.25 5.55| 6.25| 30 |23.25|/23.55

- Sonnhalde 19.56| 20.26) Min | 23.56 0.26| 5.56| 6.26| Min | 23.26| 23.56

- Dorf 19.58| 20.28 23.58| 0.28| 5.58 6.28 23.28| 23.58

- Pachterried 19.59| 20.29 23.59| 0.29| 5.59 6.29 23.29| 23.59

Watt 20.00| 20.30 0.00| 0.30] 6.00, 6.30 23.30| 0.00

Regensdorf-Watt, Bahnhof an| 20.03| 20.33 0.03| 0.33] 6.03] 6.33 23.33] 0.03

A nach Ziirich HB ab| 20.11 20.41 0.11 6.11 6.41 23.41| 0.11

L3 von Ziirich HB an| 19.48 20.18 23.48 0.20 6.18 23.18 23.48

- Bahnhof ab| 20.04| 20.34 0.04| 0.34| 6.04| 6.34 23.34| 0.04

- Zentrum 20.06| 20.36 0.06| 0.36| 6.06] 6.36 23.36| 0.06

- Obstgarten 20.07| 20.37 0.07| 0.37| 6.07| 6.37 23.37| 0.07

Zurich, Griinwald 20.09| 20.39 0.09| 0.39] 6.09 6.39 23.39| 0.09

- Geeringstrasse 20.10, 20.40 0.10, 0.40| 6.10, 6.40 23.40, 0.10

- Frankental 20.13/20.43 0.13| 0.43| 6.13] 6.43 23.43| 0.13

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV




Fahrplanjahr 2026
o
Q

Bhf. Altstetten Nord =» Zlrich, Frankental =» Regensdorf-Watt,
Bhf. =» Buchs, Linde

(@"e} fb\> Q}{@é O%
N x& JS

&\é‘v N &%e (béoe \/é(\e’o (§®q fz“fbé\ \$®é\ é@}& \}oée‘

F &S5 E & & & & & 8

& o & 5 Q,Q}\Q S @\Q & PN @o & & & & & e X

S L& PP P T PPN F P PP P
© O O O O O O O O O © O O O O O O O O 0}
Montag - Freitag
von Ziirich HB an 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54

von Ziirich HB an 5.35 6.05 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35
Zurich, Bahnhof Altstetten N ab| 5.47 6.17| 6.32| 6.47| 7.02| 7.17| 7.32| 7.47| 8.02| 8.17| 8.32| 8.47| 9.02
- Frankental 5.54| 6.09| 6.24) 6.39| 6.54| 7.09| 7.24| 7.39| 7.54, 8.09| 8.24| 8.39, 8.54| 9.09
- Geeringstrasse 5.56/| 6.11| 6.26| 6.41| 6.56| 7.11| 7.26| 7.41| 7.56| 8.11| 8.26| 8.41| 8.56| 9.11
- Grinwald 5.58/ 6.13| 6.28/ 6.43| 6.58| 7.13| 7.28| 7.43| 7.58 8.13| 8.28| 8.43 8.58| 9.13
Regensdorf, Obstgarten 6.01| 6.16| 6.31| 6.46| 7.01| 7.16/ 7.31| 7.46| 8.01| 8.16| 8.31| 8.46/ 9.01| 9.16
- Zentrum 6.02| 6.17| 6.32| 6.47| 7.02| 7.17| 7.32| 7.47| 8.02| 8.17| 8.32| 8.47, 9.02| 9.17
- Bahnhof an| 6.06/ 6.21| 6.36] 6.51] 7.06] 7.21| 7.36] 7.51| 8.06] 8.21] 8.36] 8.51| 9.06| 9.21
I3 nach Ziirich HB ab| 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11

nach Ziirich HB ab 6.31 7.01 7.31 8.01

von Ziirich HB an 6.57| 7.27| 7.57)
=3 von Ziirich HB an 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18
- Bahnhof ab| 6.08/ 6.23| 6.38/ 6.53| 7.08| 7.23| 7.38/ 7.53| 8.08 8.23| 8.38| 8.53| 9.08| 9.23
Watt 6.11| 6.26| 6.41| 6.56| 7.11| 7.26/ 7.41| 7.56| 8.11| 8.26| 8.41| 8.56/ 9.11| 9.26
Adlikon b. R., Pachterried 6.13| 6.28| 6.43 6.58| 7.13| 7.28| 7.43| 7.58| 8.13| 8.28| 8.43| 8.58 9.13| 9.28
- Dorf 6.14| 6.29| 6.44| 6.59| 7.14| 7.29| 7.44| 7.59| 8.14, 8.29| 8.44| 8.59, 9.14| 9.29
- Sonnhalde 6.16| 6.31| 6.46| 7.01| 7.16| 7.31| 7.46| 8.01| 8.16/ 8.31| 8.46| 9.01| 9.16] 9.31
- Sonnhalde West 6.17| 6.32| 6.47| 7.02| 7.17| 7.32| 7.47| 8.02| 8.17| 8.32| 8.47| 9.02| 9.17| 9.32
Buchs ZH, Linde 6.21| 6.36| 6.51| 7.06| 7.21| 7.36/ 7.51| 8.06| 8.21| 8.36/ 8.51| 9.06, 9.21| 9.36
von Ziirich HB an 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24

von Zlirich HB an| 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05
Zurich, Bahnhof Altstetten N abl 9.17| 9.32| 9.47/10.02/10.17/10.32/ 10.47|11.02| 11.17/ 11.32| 11.47| 12.02| 12.17| 12.32
- Frankental 9.24| 9.39| 9.54/10.09|10.24/10.39/ 10.54| 11.09| 11.24| 11.39| 11.54| 12.09| 12.24| 12.39
- Geeringstrasse 9.26/ 9.41| 9.56/10.11/10.26|/ 10.41|10.56| 11.11{ 11.26| 11.41| 11.56| 12.11| 12.26| 12.41
- Grinwald 9.28| 9.43| 9.58/10.13/10.28/ 10.43/ 10.58/ 11.13|/ 11.28/ 11.43| 11.58| 12.13| 12.28| 12.43
Regensdorf, Obstgarten 9.31| 9.46/10.01/10.16/ 10.31/10.46/ 11.01| 11.16| 11.31| 11.46| 12.01| 12.16/ 12.31| 12.46
- Zentrum 9.32| 9.47/10.02|10.17/10.32/ 10.47| 11.02| 11.17| 11.32| 11.47| 12.02| 12.17| 12.32| 12.47
- Bahnhof an| 9.36/ 9.51/10.06/10.21/10.36/ 10.51| 11.06| 11.21/ 11.36/ 11.51] 12.06| 12.21]| 12.36| 12.51
IEA nach Ziirich HB ab| 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41
I3 von Ziirich HB an 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48
- Bahnhof ab| 9.38/ 9.52/10.08/10.23| 10.38| 10.53| 11.08| 11.23| 11.38| 11.53| 12.08| 12.23| 12.38| 12.53
Watt 9.41| 9.56/10.11/10.26/ 10.41/10.56/ 11.11| 11.26| 11.41| 11.56| 12.11| 12.26/ 12.41| 12.56
Adlikon b. R., Pachterried 9.43| 9.58/10.13/10.28| 10.43/ 10.58/ 11.13| 11.28] 11.43| 11.58| 12.13| 12.28| 12.43| 12.58
- Dorf 9.44| 9.59/10.14/10.29| 10.44/ 10.59| 11.14| 11.29| 11.44| 11.59| 12.14| 12.29| 12.44| 12.59
- Sonnhalde 9.46/ 10.01/10.16/ 10.31/ 10.46| 11.01| 11.16| 11.31| 11.46| 12.01| 12.16| 12.31| 12.46| 13.01
- Sonnhalde West 9.47/10.02/ 10.17/10.32/ 10.47/ 11.02| 11.17| 11.32| 11.47| 12.02| 12.17| 12.32| 12.47| 13.02
Buchs ZH, Linde 9.51/10.06/ 10.21/10.36/ 10.51| 11.06/ 11.21| 11.36| 11.51| 12.06| 12.21| 12.36| 12.51| 13.06

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV



Fahrplanjahr 2026

485 5l

Bhf. Altstetten Nord =» Zlrich, Frankental =» Regensdorf-Watt,
Bhf. =» Buchs, Linde

Montag - Freitag
von Zlirich HB an 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54

von Zlirich HB an| 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35
Zurich, Bahnhof Altstetten N ab| 12.47/13.02|/ 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47| 15.02| 15.17| 15.32| 15.47| 16.01
- Frankental 12.54/13.09| 13.24| 13.39| 13.54| 14.09| 14.24| 14.39| 14.54| 15.09| 15.24| 15.39| 15.54| 16.08
- Geeringstrasse 12.56/ 13.11/ 13.26| 13.41| 13.56| 14.11| 14.26| 14.41| 14.56| 15.11| 15.26| 15.41| 15.56| 16.11
- Grinwald 12.58/13.13| 13.28| 13.43/ 13.58| 14.13| 14.28| 14.43| 14.58| 15.13| 15.28| 15.43| 15.58/ 16.13
Regensdorf, Obstgarten 13.01/13.16| 13.31| 13.46/ 14.01| 14.16| 14.31| 14.46| 15.01| 15.16/ 15.31| 15.46| 16.01/ 16.16
- Zentrum 13.02/13.17/ 13.32| 13.47, 14.02| 14.17| 14.32/ 14.47| 15.02| 15.17| 15.32| 15.47| 16.02| 16.17
- Bahnhof an| 13.06| 13.21/ 13.36| 13.51| 14.06| 14.21| 14.36| 14.51| 15.06| 15.21| 15.36| 15.51| 16.06| 16.21
IEA nach Ziirich HB ab| 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11
=3 von Ziirich HB an 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18
- Bahnhof ab| 13.08] 13.23| 13.38| 13.53| 14.08| 14.23| 14.38| 14.53| 15.08| 15.23| 15.38| 15.53| 16.08| 16.23
Watt 13.11/13.26/ 13.41| 13.56/ 14.11| 14.26| 14.41/ 14.56| 15.11| 15.26| 15.41| 15.56| 16.11| 16.27
Adlikon b. R., Pachterried 13.13/13.28| 13.43| 13.58/ 14.13| 14.28| 14.43/ 14.58| 15.13| 15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.29
- Dorf 13.14/13.29| 13.44| 13.59/ 14.14| 14.29| 14.44/ 14.59| 15.14| 15.29| 15.44| 15.59| 16.14| 16.30
- Sonnhalde 13.16/13.31| 13.46| 14.01| 14.16| 14.31| 14.46/ 15.01| 15.16| 15.31| 15.46| 16.01| 16.16| 16.32
- Sonnhalde West 13.17/13.32/ 13.47|14.02/ 14.17| 14.32| 14.47, 15.02| 15.17| 15.32| 15.47| 16.02| 16.17, 16.33
Buchs ZH, Linde 13.21/13.36| 13.51| 14.06| 14.21| 14.36| 14.51| 15.06| 15.21| 15.36| 15.51| 16.06| 16.21| 16.37
von Ziirich HB an 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24

von Zlirich HB an| 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05
Zurich, Bahnhof Altstetten N ab| 16.16| 16.31 16.46/17.01 17.16/17.31 17.46/ 18.01 18.16/ 18.31
- Frankental 16.23/ 16.38 16.53/17.08 17.23/17.38 17.53/18.08 18.23/ 18.38
- Geeringstrasse 16.26| 16.41 16.56| 17.11 17.26/17.41 17.56| 18.11 18.26| 18.41
- Grinwald 16.28/ 16.43 16.58/17.13 17.28/17.43 17.58/18.13 18.28/ 18.43
Regensdorf, Obstgarten 16.31/ 16.46 17.01/17.16 17.31/17.46 18.01/18.16 18.31/ 18.46
- Zentrum 16.32/ 16.47 17.02/17.17 17.32/17.47 18.02/ 18.17 18.32/ 18.47
- Bahnhof an| 16.36| 16.51 17.06/17.21 17.36/ 17.51 18.06| 18.21 18.36| 18.51
I3 nach Ziirich HB ab| 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41

nach Ziirich HB ab) 17.02 17.32 18.02 18.32

von Zlirich HB an 16.58 17.28 17.58 18.28
=3 von Ziirich HB an 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48
- Bahnhof ab| 16.38| 16.53| 17.05/ 17.08| 17.23| 17.35/ 17.38| 17.53| 18.05| 18.08| 18.23| 18.35/ 18.38| 18.53
Watt 16.42/16.57|17.09|17.12/17.27| 17.39| 17.42/ 17.57| 18.09| 18.12| 18.27| 18.39| 18.42 18.57
Adlikon b. R., Pachterried 16.44/16.59|17.11/17.14/17.29| 17.41|17.44/ 17.59| 18.11| 18.14/ 18.29| 18.41| 18.44, 18.59
- Dorf 16.45/17.00/ 17.12/17.15/17.30| 17.42| 17.45/18.00| 18.12| 18.15/ 18.30| 18.42| 18.45, 19.00
- Sonnhalde 16.47/17.02|17.14/17.17/17.32/ 17.44| 17.47/ 18.02| 18.14| 18.17| 18.32| 18.44| 18.47| 19.02
- Sonnhalde West 16.48/17.03| 17.15/17.18/ 17.33| 17.45| 17.48/ 18.03| 18.15| 18.18| 18.33| 18.45| 18.48/ 19.03
Buchs ZH, Linde 16.52/17.07 17.22/17.37 17.52/18.07 18.22/18.37 18.52/ 19.07

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV



Fahrplanjahr 2026

485 5l

Bhf. Altstetten Nord =» Zlrich, Frankental =» Regensdorf-Watt,
Bhf. =» Buchs, Linde

Montag - Freitag
von Ztirich HB an 18.54 19.24
von Ziirich HB an 18.35 19.05 19.35
VERKEHRSHINWEIS A A
Zlrich, Bahnhof Altstetten N ab 18.46/ 19.01/ 19.16| 19.31| 19.46
- Frankental 18.53] 19.08| 19.23] 19.38| 19.53| 20.09| 20.24 20.39 20.54/21.14/21.44
- Geeringstrasse 18.56|19.11]/19.26| 19.41| 19.56| 20.12| 20.27 20.42 20.57/21.16| 21.46
- Grinwald 18.58] 19.13] 19.28] 19.43| 19.58| 20.14| 20.29 20.44 20.59/21.18/21.48
Regensdorf, Obstgarten 19.01]19.16| 19.31| 19.46| 20.01| 20.17| 20.32 20.47 21.02| 21.20| 21.50
- Zentrum 19.02]19.17]19.32| 19.47| 20.02| 20.18| 20.33 20.48 21.03|21.21| 21.51
- Bahnhof an 19.06| 19.21) 19.36| 19.51| 20.06| 20.21| 20.36 20.51 21.06]21.24/ 21.54
=8 nach Ziirich HB ab 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21,411 22.11
von Ziirich HB an| 18.58
= von Ziirich HB an 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48
- Bahnhof ab| 19.05| 19.08| 19.23| 19.38| 19.53| 20.08| 20.23 20.38 20.53 21.25|21.55
Watt 19.09|19.12/19.27|19.42| 19.57| 20.12| 20.26 20.41 20.56 21.27|21.57
Adlikon b. R., Pachterried 19.11/19.14/19.29| 19.44| 19.59| 20.14| 20.28 20.43 20.58 21.29| 21.59
- Dorf 19.12/19.15/19.30] 19.45| 20.00| 20.15| 20.29 20.44 20.59 21.30) 22.00
- Sonnhalde 19.14/19.17]19.32| 19.47| 20.02| 20.17| 20.31 20.46 21.01 21.32|22.02
- Sonnhalde West 19.15/19.18] 19.33] 19.48| 20.03| 20.18| 20.32 20.47 21.02 21.32|22.02
Buchs ZH, Linde 19.22]19.37| 19.52| 20.07| 20.22| 20.36 20.51 21.06 21.35| 22.05
Montag - Freitag Samstag
VERKEHRSHINWEIS A A A A A
Zirich, Frankental 22.14|22.44/23.14|23.44| 0.14| 0.44) 5.54| 6.09| 6.24) 6.39| 6.54| 7.09| 7.24/ 7.39
- Geeringstrasse 22.16/22.46|23.16/23.46| 0.16| 0.46/ 5.57| 6.12| 6.27| 6.42| 6.57| 7.12| 7.27 7.42
- Grinwald 22.18/22.48/23.18/23.48| 0.18| 0.48 5.59 6.14| 6.29, 6.44, 6.59 7.14) 7.29 7.44
Regensdorf, Obstgarten 22.20|22.50/23.20/23.50| 0.20| 0.50, 6.02 6.17| 6.32| 6.47 7.02 7.17| 7.32| 7.47
- Zentrum 22.21|22.51/28.21/23.51| 0.21| 0.51| 6.03| 6.18| 6.33| 6.48| 7.03| 7.18| 7.33| 7.48
- Bahnhof an| 22.24/22.54|23.24/23.54) 0.24| 0.54| 6.06| 6.21| 6.36| 6.51| 7.06] 7.21] 7.36] 7.51
A nach Ziirich HB ab| 22.41123.11123.41| 0.11 6.11 6.41 7.11 7.41
A von Ziirich HB an 22.1822.48/ 23.18| 23.48 0.20 6.18 6.48 7.18 7.48
- Bahnhof ab| 22.25/22.55|23.25| 23.55| 0.25 6.08 6.23| 6.38/ 6.53| 7.08/ 7.23| 7.38 7.53
Watt 22.27|22.57/23.27|23.57| 0.27 6.11) 6.26| 6.41] 6.56| 7.11| 7.26| 7.41| 7.56
Adlikon b. R., Pachterried 22.29|22.59|23.29/23.59| 0.29 6.13| 6.28| 6.43| 6.58| 7.13| 7.28| 7.43| 7.58
- Dorf 22.30/23.00/23.30] 0.00] 0.30 6.14 6.29| 6.44| 6.59| 7.14| 7.29| 7.44| 7.59
- Sonnhalde 22.32/23.02/23.32| 0.02| 0.32 6.16 6.31| 6.46| 7.01| 7.16] 7.31| 7.46 8.01
- Sonnhalde West 22.32/23.02/23.32| 0.02| 0.32 6.17 6.32| 6.47| 7.02| 7.17| 7.32| 7.47| 8.02
Buchs ZH, Linde 22.35/23.05/23.35| 0.05| 0.35 6.21) 6.36| 6.51) 7.06| 7.21] 7.36] 7.51 8.06

A =fahrt auf Verlangen bis Boppelsen

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV



Fahrplanjahr 2026

485 5l

Bhf. Altstetten Nord =» Zlrich, Frankental =» Regensdorf-Watt,
Bhf. =» Buchs, Linde

Samstag

Zurich, Frankental 7.54| 8.09] 8.24| 8.39| 8.54| 9.09| 9.24, 9.39| 9.54|10.09| 10.24| 10.39| 10.54| 11.09
- Geeringstrasse 7.57| 8.12| 8.27| 8.42| 857 9.12| 9.27, 9.42| 9.57/10.12/10.27|10.42| 10.57| 11.12
- Grinwald 7.59| 8.14| 8.29| 8.44| 8.59 9.14| 9.29, 9.44| 9.59/10.14/10.29|10.44| 10.59| 11.14
Regensdorf, Obstgarten 8.02| 8.17| 8.32] 8.47| 9.02| 9.17| 9.32| 9.47/10.02|10.17/10.32/ 10.47| 11.02| 11.17
- Zentrum 8.03| 8.18/ 8.33| 8.48/ 9.03| 9.18 9.33| 9.48/10.03|10.18 10.33/ 10.48| 11.03| 11.18
- Bahnhof an| 8.06| 8.21| 8.36] 8.51| 9.06| 9.21] 9.36] 9.5110.06|10.21| 10.36/ 10.51| 11.06| 11.21
A nach Ziirich HB ab| 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11

L von Ziirich HB an 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18
- Bahnhof ab| 8.08| 8.23| 8.38| 8.53] 9.08 9.23| 9.38| 9.53)10.08| 10.23| 10.38| 10.53| 11.08| 11.23
Watt 8.11| 8.26| 8.41| 856/ 9.11| 9.26| 9.41| 9.56|10.11/10.26/ 10.41/ 10.56| 11.11| 11.26
Adlikon b. R., Pachterried 8.13| 8.28 8.43| 8.58/ 9.13| 9.28 9.43| 9.58|/10.13]10.28 10.43 10.58| 11.13| 11.28
- Dorf 8.14| 8.29| 8.44| 8.59| 9.14| 9.29| 9.44| 9.59/10.14|10.29) 10.44|10.59| 11.14| 11.29
- Sonnhalde 8.16| 8.31| 8.46/ 9.01| 9.16) 9.31| 9.46/10.01/ 10.16/ 10.31| 10.46| 11.01| 11.16| 11.31
- Sonnhalde West 8.17| 8.32| 8.47| 9.02| 9.17) 9.32| 9.47,10.02/10.17|10.32/ 10.47| 11.02| 11.17| 11.32
Buchs ZH, Linde 8.21| 8.36| 8.51] 9.06| 9.21| 9.36] 9.51,10.06|10.21|10.36| 10.51| 11.06| 11.21| 11.36
Zurich, Frankental 11.24/11.39) 11.54| 12.09| 12.24| 12.39| 12.54| 13.09| 13.24| 13.39| 13.54| 14.09| 14.24| 14.39
- Geeringstrasse 11.27|11.42/ 11.57| 12.12| 12.27| 12.42| 12.57| 13.12 13.27| 13.42| 13.57| 14.12| 14.27| 14.42
- Grinwald 11.29| 11.44) 11.59| 12.14/ 12.29| 12.44| 12.59| 13.14| 13.29| 13.44| 13.59| 14.14| 14.29| 14.44
Regensdorf, Obstgarten 11.32| 11.47/12.02| 12.17| 12.32| 12.47| 13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47
- Zentrum 11.33| 11.48) 12.03| 12.18| 12.33| 12.48| 13.03| 13.18| 13.33| 13.48| 14.03| 14.18| 14.33| 14.48
- Bahnhof an| 11.36| 11.51) 12.06| 12.21| 12.36/ 12.51] 13.06| 13.21) 13.36| 13.51] 14.06| 14.21| 14.36| 14.51
KA nach Ziirich HB ab| 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41

LA von Ziirich HB an 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48
- Bahnhof ab| 11.38| 11.53| 12.08| 12.23| 12.38| 12.53| 13.08| 13.23| 13.38| 13.53| 14.08| 14.23| 14.38| 14.53
Watt 11.41)11.56| 12.11| 12.26| 12.41/12.56| 13.11| 13.26| 13.41| 13.56| 14.11| 14.26| 14.41| 14.56
Adlikon b. R., Pachterried 11.43/11.58) 12.13| 12.28| 12.43| 12.58| 13.13| 13.28| 13.43| 13.58| 14.13| 14.28| 14.43| 14.58
- Dorf 11.44/11.59) 12.14| 12.29| 12.44|12.59| 13.14] 13.29| 13.44| 13.59| 14.14/ 14.29| 14.44| 14.59
- Sonnhalde 11.46/12.01/12.16| 12.31| 12.46| 13.01| 13.16| 13.31| 13.46| 14.01) 14.16/ 14.31| 14.46| 15.01
- Sonnhalde West 11.47/12.02/ 12.17| 12.32| 12.47| 13.02| 13.17| 13.32| 13.47| 14.02| 14.17| 14.32| 14.47| 15.02
Buchs ZH, Linde 11.51| 12.06| 12.21| 12.36| 12.51| 13.06| 13.21| 13.36| 13.51| 14.06| 14.21| 14.36| 14.51| 15.06
Zirich, Frankental 14.54|/15.09| 15.24| 15.39| 15.54| 16.09| 16.24| 16.39| 16.54| 17.09| 17.24| 17.39| 17.54| 18.09
- Geeringstrasse 14.57|15.12/ 15.27| 15.42| 15.57| 16.12| 16.27| 16.42| 16.57| 17.12/ 17.27| 17.42| 17.57| 18.12
- Grinwald 14.59| 15.14/ 15.29| 15.44| 15.59| 16.14| 16.29| 16.44| 16.59| 17.14| 17.29| 17.44/ 17.59| 18.14
Regensdorf, Obstgarten 15.02| 15.17|/ 15.32| 15.47| 16.02| 16.17| 16.32| 16.47|17.02| 17.17/ 17.32| 17.47| 18.02| 18.17
- Zentrum 15.03| 15.18| 15.33| 15.48| 16.03| 16.18| 16.33| 16.48| 17.03| 17.18| 17.33| 17.48| 18.03| 18.18
- Bahnhof an| 15.06| 15.21) 15.36| 15.51| 16.06| 16.21] 16.36| 16.51| 17.06| 17.21| 17.36/ 17.51| 18.06| 18.21
KA nach Ziirich HB ab| 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11

LA von Ziirich HB an 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18
- Bahnhof ab| 15.08| 15.23| 15.38| 15.53| 16.08| 16.23| 16.38| 16.53| 17.08| 17.23| 17.38| 17.53| 18.08| 18.23
Watt 15.11| 15.26| 15.41| 15.56| 16.11| 16.26| 16.41| 16.56|17.11| 17.26| 17.41| 17.56| 18.11| 18.26
Adlikon b. R., Pachterried 15.13|/15.28| 15.43| 15.58| 16.13| 16.28| 16.43| 16.58| 17.13| 17.28 17.43| 17.58| 18.13| 18.28
- Dorf 15.14/15.29| 15.44| 15.59| 16.14| 16.29| 16.44| 16.59| 17.14|17.29) 17.44/ 17.59| 18.14| 18.29
- Sonnhalde 15.16|/15.31| 15.46| 16.01| 16.16| 16.31| 16.46| 17.01| 17.16/ 17.31) 17.46/ 18.01| 18.16| 18.31
- Sonnhalde West 15.17| 15.32| 15.47| 16.02| 16.17| 16.32| 16.47| 17.02| 17.17| 17.32| 17.47| 18.02| 18.17| 18.32
Buchs ZH, Linde 15.21| 15.36| 15.51| 16.06| 16.21| 16.36| 16.51| 17.06| 17.21| 17.36| 17.51| 18.06| 18.21| 18.36

Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026

A
GEMEINSAM VORWARTS. \\)ZVV



Fahrplanjahr 2026

485 5l

Bhf. Altstetten Nord =» Zlrich, Frankental =» Regensdorf-Watt,
Bhf. =» Buchs, Linde

Samstag

VERKEHRSHINWEIS A A A A

Zurich, Frankental 18.24| 18.39| 18.54| 19.14| 19.44|20.14| 20.44| 21.14| alle |23.14/23.44| 0.14| 0.44
- Geeringstrasse 18.27| 18.42 18.57| 19.16| 19.46| 20.16| 20.46| 21.16] 30 |23.16|23.46] 0.16| 0.46
- Griinwald 18.29| 18.44) 18.59| 19.18| 19.48| 20.18| 20.48/ 21.18| Min | 23.18) 23.48| 0.18| 0.48
Regensdorf, Obstgarten 18.32| 18.47| 19.02| 19.20| 19.50| 20.20| 20.50| 21.20 23.20/23.50, 0.20| 0.50
- Zentrum 18.33| 18.48) 19.03| 19.21| 19.51| 20.21| 20.51| 21.21 23.21/23.51| 0.21| 0.51
- Bahnhof an| 18.36| 18.51) 19.06| 19.24| 19.54| 20.24| 20.54| 21.24 23.24/23.54| 0.24| 0.54
A nach Ziirich HB ab| 18.41 19.11| 19.41/ 20.11) 20.41| 21.11| 21.41 2341 0.11

L von Ziirich HB an 18.48 19.18 19.48 20.18| 20.48 21.18 23.18 23.48 0.20

- Bahnhof ab| 18.38| 18.53 19.25| 19.55| 20.25| 20.55| 21.25 23.25/23.55| 0.25

Watt 18.41| 18.56 19.27|/19.57| 20.27| 20.57| 21.27 23.27/23.57| 0.27
Adlikon b. R., P&chterried 18.43| 18.58 19.29| 19.59| 20.29| 20.59| 21.29 28.29/23.59| 0.29

- Dorf 18.44| 18.59 19.30/ 20.00| 20.30| 21.00| 21.30 23.30, 0.00] 0.30

- Sonnhalde 18.46| 19.01 19.32| 20.02| 20.32| 21.02| 21.32 23.32| 0.02| 0.32

- Sonnhalde West 18.47|19.02 19.32| 20.02| 20.32| 21.02| 21.32 23.32| 0.02| 0.32
Buchs ZH, Linde 18.51| 19.06 19.36| 20.06| 20.36| 21.06| 21.35 23.35/ 0.05] 0.35

Sonn- und Feiertag

VERKEHRSHINWEIS A A A A A
Zirich, Frankental 6.14| 6.44| alle | 16.44/17.14/17.44/18.14| alle |23.14|/23.44| 0.14
- Geeringstrasse 6.16) 6.46) 30 |16.46/17.16/17.46/18.16] 30 |23.16|/23.46| 0.16
- Grinwald 6.18 6.48 Min | 16.48 17.18/17.48 18.18] Min | 23.18/23.48| 0.18
Regensdorf, Obstgarten 6.20| 6.50 16.50/ 17.20| 17.50| 18.20 23.20/23.50| 0.20
- Zentrum 6.21| 6.51 16.51/17.21/17.51| 18.21 23.21/23.51| 0.21
- Bahnhof an| 6.24| 6.54 16.54|17.24/17.54|/18.24 23.24|23.54| 0.24
I nach Ziirich HB ab 6.41 7.11 17.11) 1741 18.11| 18.41 2341 0.11

L3 von Ziirich HB an| 6.18 6.48 16.48 17.18 17.48| 18.18 23.18 23.48, 0.20
- Bahnhof ab| 6.25| 6.55 16.55| 17.25/ 17.55| 18.25 23.25/23.55| 0.25
Watt 6.27| 6.57 16.57|17.27/17.57| 18.27 23.27/23.57| 0.27
Adlikon b. R., Pachterried 6.29, 6.59 16.59|17.29|17.59| 18.29 23.29/23.59| 0.29
- Dorf 6.30, 7.00 17.00| 17.30| 18.00| 18.30 23.30| 0.00; 0.30
- Sonnhalde 6.32| 7.02 17.02|17.32| 18.02| 18.32 23.32| 0.02| 0.32
- Sonnhalde West 6.32| 7.02 17.02|17.32| 18.02| 18.32 23.32| 0.02| 0.32
Buchs ZH, Linde 6.36| 7.06 17.06| 17.36| 18.05| 18.35 23.35/ 0.05] 0.35

A =fahrt auf Verlangen bis Boppelsen

Als Feiertage gelten: 25. und 26. Dezember, 1. und 2. Januar, Karfreitag, Ostermontag, 1. Mai, Auffahrt,
Pfingstmontag, 1. August

ﬁ
Giiltig 14.12.2025 - 12.12.2026 BG GEMEINSAM VORWARTS. t\/)ZVV



	485.pdf
	485
	485 Dez. 2024.pdf
	31-485-M-j25-1-H/R
	Linie 485
	Buchs, Linde *006 Regensdorf-Watt, Bhf. *006 Zürich, Frankental *006 Bhf. Altstetten
	Montag - Freitag

	Bhf. Altstetten *006 Zürich, Frankental *006 Regensdorf-Watt, Bhf. *006 Buchs, Linde
	Montag - Freitag



	485 Dez. 2025
	31-485-N-j25-1-H/R
	Linie 485
	Buchs, Linde *006 Regensdorf-Watt, Bhf. *006 Zürich, Frankental *006 Bhf. Altstetten Nord
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Bhf. Altstetten Nord *006 Zürich, Frankental *006 Regensdorf-Watt, Bhf. *006 Buchs, Linde
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag







